



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 48-2019/Ext.] CHANDIGARH, WEDNESDAY, MARCH 13, 2019 (PHALGUNA 22, 1940 SAKA)

हरियाणा सरकार

प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 13 मार्च, 2019

संख्या 7/31/2014-3ए0आर0.- हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4), की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

संशोधन

हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में अनुसूची में, खाना 1, 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे, क्रम संख्या 233 तथा उसके सामने प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

234	परिवहन	डीलर के माध्यम से नए वाहन का पंजीकरण (गैर-परिवहन)	7 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकरण का पंजीकरण प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	सम्बद्ध जिले का उपायुक्त
235	परिवहन	डीलर के स्थल पर अस्थाई पंजीकरण	1 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकरण का पंजीकरण प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	सम्बद्ध जिले का उपायुक्त
236	परिवहन	लर्निंग अनुज्ञप्ति में पता में परिवर्तन	7 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकरण का पंजीकरण एवं लाईसैंसिंग प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	सम्बद्ध जिले का उपायुक्त
237	परिवहन	परिचालक अनुज्ञप्ति का नवीनीकरण	7 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकरण का पंजीकरण एवं लाईसैंसिंग प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	जिले का उपायुक्त

238	परिवहन	वाहन का संपरिवर्तन (गैर-परिवहन से परिवहन)	7 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकरण का पंजीकरण प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	सम्बद्ध जिले का उपायुक्त
239	परिवहन	पंजीकरण प्रमाण पत्र में पता में परिवर्तन	7 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकरण का पंजीकरण प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	सम्बद्ध जिले का उपायुक्त
240	परिवहन	उपयुक्ता प्रमाण पत्र के लिए आवेदन	30 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकारी का पंजीकरण प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	सम्बद्ध जिले का उपायुक्त
241	परिवहन	डुप्लीकेट उपयुक्ता प्रमाण पत्र	30 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकरण का पंजीकरण प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	सम्बद्ध जिले का उपायुक्त
242	परिवहन	वाहन का संपरिवर्तन (परिवहन से गैर -परिवहन)	7 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकरण का पंजीकरण प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	सम्बद्ध जिले का उपायुक्त
243	परिवहन	वाहन का संपरिवर्तन	30 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकरण का पंजीकरण प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	सम्बद्ध जिले का उपायुक्त
244	परिवहन	चालन अनुज्ञप्ति में पता में परिवर्तन	7 दिन	उपमण्डल अधिकारी (नागरिक) एवं सम्बद्ध प्राधिकरण का पंजीकरण प्राधिकारी/क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकारी	सम्बद्ध जिले का अपर उपायुक्त	सम्बद्ध जिले का उपायुक्त। "

डी० एस० ढेसी,
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

HARYANA GOVERNMENT
ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Notification

The 13th March, 2019

No. 7/31/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section-3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014), the Governor of Haryana, on the recommendation of the Commission hereby makes the following amendment in the Haryana Government, Administrative Reforms Department, notification No. 7/31/2014-3AR., dated the 15th February, 2016, namely:-

Amendment

In the Haryana Government, Administrative Reforms Department, notification No. 7/31/2014-3AR dated the 15th February, 2016, in the Schedule, under columns 1,2,3,4,5, 6 and 7 after serial number 233 and entries thereagainst, the following serial numbers and entries thereagainst shall be inserted, namely :-

234.	Transport	Registration of vehicle through Dealer (Non-transport)	7 days	Sub Divisional Officer (Civil)-cum-Registering Authority/ Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner of concerned District
------	-----------	--	--------	---	--	---

235.	Transport	Dealer Point Temporary Registration	1 day	Sub-Divisional Officer (Civil)-cum-Registering Authority/ Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner of concerned District
236.	Transport	Change of address in Learner License	7 days	Sub-Divisional Officer (Civil)-cum-Registering & Licensing Authority /Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner of concerned District
237.	Transport	Renewal of Conductor License	7 days	Sub-Divisional Officer (Civil)-cum- Registering & Licensing Authority/ Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner of concerned District
238.	Transport	Conversion of vehicle (from non-transport to transport)	7 days	Sub-Divisional Officer (Civil)-cum- Registering Authority /Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner of concerned District
239.	Transport	Change of address in Registration Certificate	7 days	Sub-Divisional Officer (Civil)-cum- Registering Authority /Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner of concerned District
240.	Transport	Application for Fitness Certificate	30 days	Sub-Divisional Officer (Civil)-cum- Registering Authority /Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner of concerned District
241.	Transport	Duplicate Fitness Certificate	30 days	Sub-Divisional Officer (Civil)-cum- Registering Authority /Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner of concerned District
242.	Transport	Conversion of vehicle (Transport to non-transport)	7 days	Sub-Divisional Officer (Civil)-cum-Registering Authority/ Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner of concerned District
243.	Transport	Alteration of vehicle	30 days	Sub-Divisional Officer (Civil)-cum- Registering Authority /Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner
244.	Transport	Change of address in Driving License	7 days	Sub-Divisional Officer (Civil)-cum- Registering Authority /Regional Transport Authority of concerned authority	Additional Deputy Commissioner of concerned District	Deputy Commissioner

D. S. DHESI,
Chief Secretary to Government Haryana.